
Istituto di Istruzione Superiore
MARSANO

Professionale e Tecnico Agrario Statale
Via alla Scuola di Agricoltura, 9 – 16167 GENOVA

tel. 010 372 61 93

Data e Protocollo Agli Atti

All’ Albo Pretorio
Al sito WEB istituzionale

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO

degli impegni organizzativi e finanziari connessi all’autorizzazione
Lettera di Autorizzazione: Prot. AOOGABMI-731  del 5/09/2022

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022;
“Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle
regioni del Centro Nord”.

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Lettera di Autorizzazione: Prot. AOOGABMI-731  del 5/09/2022

CUP: C44D22000300006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’Avviso Prot. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di
laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”

VISTA la candidatura N. 1077293-22550 del 20/04/2022 - FESR REACT EU - Laboratori
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - Regioni più Sviluppate
presentata  da questo Istituto;

VISTA la delibera del Collegio Docenti per la partecipazione a tutti gli avvisi PON per l’a.s.
2021-2022 n. 4 del 14/10/2021

PON - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo pg. 1 di 2





VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOOGABMI-731 del 5/09/2022 con la quale
l’Autorità di Gestione ha formalmente autorizzato e finanziato il progetto 13.1.4
FESRPON – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo
ciclo”.per l’importo di € 130.000.

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi;

VISTO il D.I. n.129/2018;

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto del Programma annuale 2022;

DECRETA

1. la formale assunzione a bilancio, per l’Esercizio Finanziario 2022, del Progetto:

Codice Progetto 13.1.4 FESRPON – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del
secondo ciclo” CUP C44D22000300006
Titolo: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato

13.1.4A 13.1.4A-FESRPO

N-LI-2022-14

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le

scuole del secondo ciclo

€ 130.000,00

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma
Annuale 2022 la scheda illustrativa finanziaria Mod. A, Attività A (liv.1)– 03 Didattica (liv.2),
voce di destinazione (liv.3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per le scuola del secondo
ciclo - Avviso 22550/2022”e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi
quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa.

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, non appena verrà rieletto,
ai sensi dell’art. 10, comma 5,del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,n. 129.

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituto https://www.iismarsano.edu.it per la
massima diffusione.

La Dirigente Scolastica
Maria Orestina Onofri

(Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

PON - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo pg. 2 di 2

http://www.iismarsano.edu.it/

		2023-12-15T13:55:38+0100
	MARIA ORESTINA ONOFRI




